
Sprawozdanie  

z realizacji w 2013 r. uchwały Nr LXXXI/689/01 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 20 czerwca 2001 r. w sprawie zasad wnoszenia wkładu niepieniężnego (aportu) 

 do Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA z przeznaczeniem na podwyższenie 

 kapitału zakładowego jednoosobowej spółki Miasta Kraków pod nazwą Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA w celu regulacji stanu 

 prawnego nieruchomości znajdujących się w jej posiadaniu (z późn. zm.) 

 

Wnoszenie aportów do Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA z przeznaczeniem 
na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji SA dokonywane jest etapami, na podstawie odpowiednich uchwał Rady Miasta 
Krakowa w zależności od przedmiotu aportu.  

 
W 2013 r. prowadzone były czynności zmierzające do wniesienia aportów  

w wykonaniu uchwały nr LXXXI/689/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 czerwca 2001 r.  
(z późn. zm). W ramach prowadzonych działań, realizowano poszczególne etapy procedury nr 
GS-31 Wnoszenie nieruchomości komunalnych do spółek prawa handlowego jako wkład 
niepieniężny (aport), w tym między innymi dokonano wizji w terenie, aktualizowano opinie 
merytorycznych jednostek, przeprowadzano niezbędne podziały nieruchomości. 

 
W związku z powyższym, wytypowano nieruchomości, które nie były wywłaszczone, 

które uzyskały pozytywne opinie dotyczące przeniesienia prawa własności  i w pierwszej 
kolejności będą mogły być wniesione tytułem aportu do KHK S.A. z przeznaczeniem na 
podwyższenie kapitału zakładowego MPWiK S.A. Wykaz ten zawiera dwanaście 
nieruchomości o łącznej powierzchni 9 313 m². MPWiK S.A. zostało powiadomione o 
powyższym wykazie i o konieczności wykonania wyceny zawartych w nim nieruchomości, 
co jest warunkiem przeniesienia ich prawa własności, a tym samym realizacji przedmiotowej 
uchwały Rady Miasta Krakowa. Zgodnie z informacjami Spółki, wyłoniono rzeczoznawcę 
majątkowego, który przygotowuje operaty szacunkowe poszczególnych działek. 
 

Niezależnie od powyższego, w dniu 23 grudnia 2013 r. w wykonaniu uchwały nr 
XXXVI/253/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 1999 r. w sprawie wniesienia 
wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci środków trwałych wytworzonych w trybie lokalnych 
inicjatyw inwestycyjnych oraz lokalnych inicjatyw mieszkaniowych do Krakowskiego Holdingu 
Komunalnego S.A. (z późn. zm.) oraz uchwały Nr XVI/196/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 
czerwca 2007 r. w sprawie wnoszenia do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. z 
przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji S.A. wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci środków 
trwałych, związanych z realizacją statutowych zadań Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji S.A., wytworzonych w ramach zadań inwestycyjnych Gminy 
Miejskiej Kraków, wniesiono wkłady niepieniężne w postaci: 

 
 

1. środków trwałych wytworzonych w trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych o 
wartości 4 216 988,02 zł,  

 



2. środków trwałych związanych z realizacją statutowych zadań MPWiK S.A., 
wytworzonych w ramach zadań Gminy Miejskiej Kraków: "Przebudowa ul. 
Kaczeńcowej-bocznej z wykonaniem kanalizacji ogólnospławnej oraz oświetleniem 
ulicznym”, „Budowa układu drogowego do Centrum Jana Pawła II” oraz „Budowa 
terminala autobusowego w rejonie estakady ul. Wielicka – ul. Powstańców 
Wielkopolskich – opracowanie dokumentacji i realizacja” o łącznej wartości około 
477 303,79 zł. 

 
W zamian za wnoszony aport, Gmina objęła w dniu 20 grudnia 2013 r. 469 akcji 

imiennych KHK S.A. o wartości nominalnej 10 000 zł każda. 
 

 

 

 

 


